CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1925/2018

Maringá, 24 de outubro de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão
para a implantação de faixa de segurança para pedestres na Rua Mem de Sá, defronte do número 1805,
Residencial Ana Terra, na Vila Bosque, onde encontra-se instalado um ponto de ônibus e os moradores
necessitam atravessar a via pública, encontrando dificuldades, especialmente os idosos residentes na região,
e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Atenciosamente, Vereador Mário Massao Hossokawa.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Mário Massao Hossokawa, Vereador, em 24/10/2018, às
15:55, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0110168 e o código CRC A6AA801E.

18.0.000008192-9 0110168v2